Induit diaconus dalmaticam in similitudinem crucis, ut qui minister verbi Christi, passionem illius

* Sic Mabillonius legit in Liturgia Gallicana tom. I, cap. 4, pag. 29. Apud Quercetanum legebatur, *postea actum*, loco, *auctum*. De auctore hujus hymni

A ad memoriam revocans, sicut Christus crucifixus est pro salute mundi, ita et minister verbi ipsius semetipsum vitis et concupiscentiis crucifigere non obliviscatur, pro amore Redemptoris. Quod eadem vestis candiditatem habet, ostendit ministerium Christi candorem castitatis mente simul et corpore habere debere, qui auctoritatem Evangelium prædicandi in Ecclesia retinet. Habet et coccineas virgulas, sanguinem Christi pro salute mundi effusum declarantes.

Præcedentibus ad altare ministris, in medio eorum propter debitum honorem evangelium Christi deferitur, tanquam persona præpotentis, præcedentibus ac sequentibus ministris, constipata, cum procedit in publicum. Cerei quoque evangelium præcedentes demonstrant gratia Evangelii mundum, qui erat in tenebris peccatorum, illuminatum. Quod autem eadem processio evangelii ab australi parte fit in plagam septentrionalem, declarat Dominum Jesum Christum, qui verbum salutis mundo intulit, a parte meridiana ortum esse. Nam Hierusalem, in qua Dominus Jesus Christus primo verbum salutis annuntiavit, in meridie habet Bethleem, a quo loco ipse Salvator venit, sicut scriptum est : *Deus ab austro venit* (Habac. III, 3).

Cantore incipiente, *Kyrie eleison*, collocantur cerei in ordine a parte australi in septentrionem ab acolyto, ostendente hoc factum, quod misertus sit Dominus omnipotens mundo, in meridie et septentrione. Ideo autem *Kyrie eleison* et Latini Græce, et Græci Latine proferunt, quia et illorum quædam Græca honestius quam Latina, et quædam Latina melius quam Græca sonant, et ut unum ejus populum nos esse ostendamus, unumque Deum utrumque populum credere, *Kyrie*, Domine, *eleison*, miserere. *Christe, eleison*, id est, qui es unctus non oleo visibili, sed plenitudine divinitatis, miserere. Nam *chrismum* dicitur unctio.

Incipit deinde sacerdos : *Gloria in excelsis Deo*, hymnum in nativitate Salvatoris ab angelis decantatum : sed a beato Hilario Pictaviensi postea auctum et consummatum, et hoc ipsum ad imitationem angelorum, ut ostendamus nos eundem Dominum colere in terris, quem et Angeli venerantur in cælis.

Postea dicit sacerdos : *Dominus vobiscum*, saluans populum et orans, ut Dominus sit cum eis, sicut dignatus est dicere per Prophetam : *Inhabitabo in illis*, et reliqua (II Cor. vi, 16) : et quod Salvator dixit discipulis suis, et in illis, omnibus fidelibus : *Ecc ego vobiscum sum* (Matth. xxviii, 20). Qui salutationis sermo non humano arbitrio compositus, sed ex divinæ Scripturæ auctoritate probatur sumptus, ubi frequenter et singulariter et plurariter positus legitur : singulariter, sicut angelus ad beatam Ma-